

پای درس علی
پای درس علی
ضرورت فراگیری احکام فقهی در تجارت
امام علی(ع): «کسی که بدون آموزش (احکام) فقه اسلامی تجارت کند، به رباخواری آلوده شود.»
نهی‌البلاغه- حکمت ۴۴۷

دیدار پزشکیان با رهبر انقلاب پیش از حضور در سازمان ملل
رئیس‌جمهور، در آستانه‌ن حضور در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، با رهبر معظم انقلاب اسلامی، دیدار و گزاری از برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای این سفر ارائه کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در آستانه حضور در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، عصر دیروز با حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، دیدار و گزاری از برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای این سفر ارائه کرد. رهبر انقلاب نیز ضمن دعای خیر و آرزوی موفقیت برای رئیس‌جمهور، نکات و توصیه‌هایی را بیان کردند.
تأکید بر فرصت دادن به تولیدکنندگان

همچنین یکصدوچهل‌هفتمین شورای‌عالی استاندارد کشور صبح دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۲، به ریاست پزشکیان برگزار شد. رئیس‌جمهور در این جلسه که با حضور اعضای شورای حفاظت از وزرا، دانستان کل کشور، رئیس سازمان پارزسی کل کشور و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تشکیل شد، تأکید کرد: استانداردسازی به معنای جرمه کردن نیست، بلکه باید باالندیم اگر فردی بیش از آنچه در اختیار دارد، مصرف کند یا ابزاری را اختیار دارد که موجب اتلاف انرژی می‌شود، به معنای اسراف و خارج شدن از محدوده استاندارد تعریف شده است. پزشکیان در ادامه با اشاره به نقش قانون‌گذاری در بهبود استانداردها، تصریح کرد: در فرایند تدوین قوانین، باید با صاحبان فرایند مشورت شود تا زبان مشترک میان دولت، مجلس و تولیدکنندگان شکل گیرد، در این صورت، اجرای قوانین با مانع مواجه نمی‌شود و بهبودی افزایش می‌یابد.

وی بر ضرورت فرصت دادن به تولیدکنندگان برای اصلاح فرآیندها تأکید کرد و گفت، باید به صاحبان تولید فرصت داده شود تا کالای خود را مطابق با استانداردهای بین‌المللی به بازار عرضه کنند.

طرح تجزیه ایران

چگونه توسط رهبر انقلاب شکست خورد؟

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا، نقش کلیدی رهبر انقلاب در مدیریت جنگ دوازده روزه تحمیلی و چگونگی شکست طرح دشمنان برای تجزیه ایران را تشریح کرد.

سردار سنایی‌ار، معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در گفت‌وگو با فارس با اشاره به جنگ دوازده روزه گفت: متأسفانه در واگویی و تبیین نقش فرماندهی معظم کل قوا در دفاع مقدس دوازده روزه، معمولاً صرفاً از همان روزی شروع شده که دشمن خبر اول را زد و حضرت آقا پیام دادند تا آرامش مردم را تأمین کنند و سپس فرماندهان منصوب شدند در حالی که اگر بخوایم واقفاً انصاف را رعایت کنیم، باید به قبل از جنگ نیز پرداخت. در این جنگ ما توانستیم سرخ‌پشت موشکی که به دشمن وارد کنیم، این اقدام در میدان عمل، زمانی که در قدرت متخاصم شلیک شد، در تاریخ شکلی افسانه‌ای خواهد یافت. آماده‌سازی کشور، فراهم کردن این توان نظامی و دادن اعتمادبه‌نفس برای شلیک، همه به اقدامات قبل از آغاز جنگ بازمی‌گردد.

وی در ادامه افزود: حضرت آقا تسخیراند و از شجاعت افرادی همچون شهید حاجی‌اراده استقبال می‌کردند؛ به ایشان میدان می‌دادند، حمایت و پشتیبانی می‌کردند تا دست ما بر خود، پیش از ایشان نیز تسخیر تهرانی‌مقدم را داریم، باید خاطرنشان کرد که حضرت آقا فقط خود شجاع‌اند، بلکه از افراد جسور و شجاع خوششان می‌آید. برای مثال، یکی از ویژگی‌های شاخص شهید سپهبد سلیمانی از نظر حضرت آقا، شجاعت وی بود، شجاعتی که او را به رفتن به عمق و توسعه نفوذ منطقه‌ای سودا، قوا، مبارزه با انشار داخلی تا مقابله با جریان‌های تکفیری و همپوشینی،

رئیس معظم انقلاب تصریح کرد: بنظر من، نقش حضرت آقا باید پیش از درگیری مستقیم با رژیم اشغالگر و ایالات متحده دیده شود؛ هر چند ضربه اول دشمن موشکی به ما وارد کرد، اما بواسطه برنامه‌ریزی‌ها و آمادگی‌های پیشین، توانستیم آن عبور کنیم. لذا اگر صرفاً از روز بیستوسوم خرداد به بعد فصولت کنیم، به رهبری اجاف دشمن است، زیرا توانایی‌ها و ظرفیت‌هایی که پیش از آن شکل گرفته بود، زمینه مقابله ما با رژیم همپوشینی و حمله‌ای را فراهم کرد و به ما امکان داد ضرباتی مهلک و مفلح را بشمار داخلی تا مقابله با جریان‌های تکفیری و همپوشینی،

دفاع در برابر تهاجم جدید و گسترده آنها را کاهش می‌دهد؛ این خلاصه‌ای از منظر آنها می‌توانست زمینه‌ساز یا جرقه‌ای برای شورش داخلی باشد. یکی با اشاره به هدف رزیم کرد که کشی برای ایجاد شورش داخلی نیز اظهار کرد: یکی از مغرورناتوانان این بود که شورش داخلی ایران مستند برزور شورش است و بر اساس این مغرضه گمان می‌کردند که روز دوم کار تمام است؛ ریز نیروی دفاعی باقی‌مانده است و این خلاصه‌ای می‌توانست موجب شورش شود؛ از همین‌رو انسان به دنبال تعیین جایگزین برای حاکمیت بودند. همچنین فکر می‌کردند آن شورش داخلی می‌توانست مقدمه‌ای برای مداخله گروه‌های ضدانقلاب، براندازان و تجزیه‌طلبان باشد و در نتیجه خود این می‌توانست نقشه راهبردی آنها برای منطقه محقق سازد؛ هدف آن آن نقشه راهبردی هم تجزیه همپوشانی کشورهای اسلام و شکل دادن به «خاورمیانه جدید» و «اسرائیل بزرگ» بود که قدرت اصلی منطقه باشد و مردم رقیب و دشمنی به اسم جمهوری اسلامی ایران دارد که نه تنها خودش موضع تقابلی دارد، بلکه ایجاد محور جهان مقاومت اسلامی نیز می‌باشد. بنابراین، این چنین اتفاقاتی رخ می‌داد، به تحقق نقشه راهبردی دائمی‌شان کمک می‌کرد. معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا عنوان کرد: تا یکی از عوامل اصلی که توانایی این نقشه را بهم بریزد، رهبری فرماندهی کل قوا بود.

سه روز اول نبرد، دهمیوسلند، در عرصه‌های حجم آتش برتری داشتند
سردار سنایی‌ار اشاره کرد: به هر حال وقتی فرماندهان تیز رو شدند و توان توجهی از آنان در همان دقائق اولیه حمله هدف را در گرفتند در چند ساعت بعد فرماندهان جدید نصب شدند و پیش از آن نیز پیام رهبری هم (ارزش به داخل جامعه داد و هم زمینه بسج را فراهم کرد. از همین‌جا می‌توان گفت کلیت تشدید انسجام اجتماعی در آن‌ها به قدری حلی که حسرت، باقی‌امدند و اعلام کرده که در این ماجرا گریبان دشمن را رها نخواهیم کرد و فرمودند که دشمن اشتباه کرده است. این رفتار رهبری آرامشی از جنس همان آرام‌بخشی حضرت امام در آغاز جنگ تحمیلی هشت‌ساله بود؛ ادینا که فرمودند: «بوانه سنگی به چاه انداخته چنان بی‌زمیه بپیم که نتواند بلند شود» دقیقاً از همین موضع، رهبری به جامعه آرامش داد.

وی در ادامه گفت: سازماندهی و انتصاب فرماندهان در عرصه نظامی کلید خورد که در دو – سه روز اول نبرد، همپوشینی‌ها در عرصه‌های حجم تهاجم موشکی آغاز شد. مجدداً با پیام تلویزیونی به مردم آرامش دادند که رزمندگان در حال اقداماند و در واقع نوعی اطمینان‌بخشی به مردم بود که ما توان مقابله را داریم و این درحالی بود که در دو – سه روز اول نبرد، همپوشینی‌ها در عرصه‌های حجم تهاجم موشکی آغاز شد. مجدداً با پیام تلویزیونی به مردم آرامش دادند که رزمندگان در حال اقداماند و در واقع نوعی اطمینان‌بخشی به مردم بود که ما توان مقابله را داریم و این درحالی بود که در دو – سه روز اول نبرد، همپوشینی‌ها در عرصه‌های حجم تهاجم موشکی آغاز شد.

۱۱۳۰بر نامه به مناسبت هفته دفاع مقدس

در چهار محال و بختیاری بر گزار می شود

شهر کرد- خبرنگار کهان:

مدیر کل جدید بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت در چهارمحال و بختیاری گفت به مناسبت گرامیداشت چهل و پنجمین سال هفته دفاع مقدس با شعار «ما فاتحان قلهایم»
بیش از ۱۱۳۰ برنامه در قالب ۴۵ محور فرهنگی، هنری، عمرانی، تبیینی، دانش آموزی و اجتماعی در این استان اجرا می‌شود.
سرجا سبزوکار، مدیر کل این برنامه‌ها در شامل تجلیل و قدردانی از پیشکسوتان دفاع مقدس، رونمایی از نماهنگ‌ها، هشتق، همایش زن و خانواده، سرکشی از خانواده شهدا، سفراتفراسی‌ای و زیارت قیود شهر دیدار و تکریم خانواده‌های جابجیان و شهدا، سخنرانی امامین جعفر و فرماندهان عالی‌رتبه، تجلیل از پیشکسوتان و همسران ایثارگران و جابجیان محله، برگزاری شب شعر با محوریت هفته دفاع مقدس، برنامه‌های کتاب و کتابخوانی، اجرای تئاتر و مدراس، تجلیل از دانش‌آموزانی که توانایی در حفظ دفاع مقدس داشته‌اند، اعلام کرد.
وی افزود: در این هفته، کارگاه آموزشی عکاسی جنگ و بحران با حضور استاد امیرعلی جوادیان از عکاسان جنگ و عضو هیئت مؤسسن انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس در شهرکرد برگزار می‌شود.
ترکیه افکرد: در حاشیه این کارگاه، نمایشگاه منتخب آثار عکاسان جنگ نیز برگزار خواهد شد.

سیگنال‌های غلط اطرافیان در آستانه سفر به آمریکا

ایجاد ناترازی سیاسی در کشور پس از جنگ از جمله پروژه‌هایی است که کارفرمای بیرونی داشته و با مطرح کردن دیدار رئیس‌جمهور با آمریکایی‌ها کلید خورده است.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور فردا برای بار دوم به نیویورک رفته تا در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی کند. رفتن مسعود پزشکیان به آمریکا هم‌زمان با هشتادمین سالگرد تأسیس سازمان ملل از یکسو است که توجهات را به خود جلب کرده است.
نیز تحولات منطقه از جمله اقدامات صهیونیست‌ها از یکسو و نیز پرورنده هسته‌های ایران از جمله مواردی هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور به آمریکا برخی شواهد حکایت از تحولاتی مشکوک دارد که با دادن پالس غلط در تدارک آن هستند تا پزشکیان را دچار خطای ادراکی نسبت به برخی مسائل کنند، از جمله دادن مشاوره‌های چندتار بیرومن تدارک دیدن شرایطی که طی آن پزشکیان با ترامپ دیدار کنند.

از نگاه این جریان تندرو تغییر در شرایط سیاسی موجود به‌ویژه پرورنده انسپیک نیاز به یک «رخداد ویژه» داشته که این مسئله با دیدار رئیس‌جمهور با ترامپ شکل خواهد گرفت. اصلاح‌طلبان رادیکال اعتقاد دارند که این دست دیدارهای دیپلماتیک حتی اگر آورده نیز نداشته باشد باعث می‌شود تابوی سیاسی در طوفان را شکسته و به تعبیری راهگشا شود.

البته ایده دیدارهایی از این دست با فرم از تباط و شکستام امری جدید نیست، ازجمله چنین تمهیداتی در کلیتون رئیس‌جمهور وقت آمریکا به بهانه تلفن به اتاق خاتمی آمده تا هم عکس یادگاری بگیرند، در آن

اخبار کشور

زنگ خطر برای رئیس‌جمهور

سیگنال‌های غلط اطرافیان در آستانه سفر به آمریکا

کرده و تلاش دارند پزشکیان را کنترل ادراکی کنند. واقعیت آن است که رئیس‌جمهور از زمان تحویل پاستور آن‌چنان باصلابت درصحنه حاضر شده است که در این سفر با مقامات ارشد آمریکایی، اروپایی و… دیدار و گفت‌وگو داشته باشد و همان نقشی را که یک روزی مرحوم هاشمی رفسنجانی در سال ۶۷ ایفا کرد با هم آمده و باهم نیز خواهیم رفتند و گفتند این وضعیت جنگی نمی‌تواند ادامه پیدا کند و ما باید قطعنامه را بپذیریم، چراکه شرایط اجتماعی و اقتصادی مردم دیگر ادامه این شرایط را بر نمی‌تابد.
را ایفا کرد.

محمد عطرانفر، نیز با همین دست‌فرمان نچواهایی غرب دارد که در بخشی از آن آمده است: اگر بنا باشد آقای پزشکیان نقطه عطفی در سنت مذاکراتی با غرب رومی روم باشد و یا زنگی مست، این افراد به پزشکیان بنا گذارد و تدبیری تازه به خرج دهد باید تأیید رهبری را داشته باشند و اگر تأییدشان در حوزه مذاکره اخذ کنند در آن صورت می‌تواند حتی با آقای ترامپ هم دیدار مستقیم و بی‌واسطه داشته باشد و از این فرصت برای گفت‌وگو بهره ببرد.
ازجمله چنین تمهیداتی که منفرقه آقای پزشکیان با ترامپ با تأیید رهبر انقلاب بوده است و چنین مذاکراتی می‌تواند راهگشا باشد!

ایجاد ناترازی ساسی در کشور پس از جنگ ازجمله پروژه‌هایی است که کارفرمای بیرونی داشته است
چپ کردن رئیس‌جمهور و فشار برای دادن مسیرهای غلط فراهم‌سازی بستری که تلاش دارد از برخی از اطرافیان رئیس‌جمهور، سفر به آمریکا را بر دستنواورد کند، صاهای مشکوک در ساختمان قرمز ریاست جمهوری باید به‌درستی شنیده شود!

در دیدار فرماندهان کل سپاه و ارتش مطرح شد

با درایت و مدیریت رهبری دشمن زانو زد و درخواست آتش‌بس داد

فرمانده کل سپاه: دشمن را به زانو در آوردم
سردار سرلشکر پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در این دیدار با اشاره به تجربیات به دست آمده و اتفاقات رخ داده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: اتفاقات رخ داده در این جنگ تحمیلی دقیقاً یادآور اوایل انقلاب و انسجام مردمی ایجاد شده در کشور، در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ و هشت سال دفاع مقدس بود. در این زمان هم با حمله رژیم بعثی به کشورمان، انسجام و وحدتی مثال‌زدنی در کشور ایجاد شد. در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، هم دقیقاً شاهد همان انسجام و اتحاد در کشور بودیم.

وی با اشاره به نقش بی‌بدیل فرماندهی معظم کل قوا در مدیریت صحنه نبرد، بیان کرد: در ساعات ابتدایی، فرماندهان اصلی و رزجیره فرماندهان ما به شهپادت رسیدند، اما حضرت آقا در درایت خود، هم در انتخاب پشتیبانان فرماندهان شهید و هم در مدیریت جنگ تا روز پایان، کاری اساسی انجام دادند. در نهایت هم توانستیم دشمنی را که آمده بود نظام را به زانو درآور، به زانو دریاوریم به طوری که خود آنان و آمریکایی‌ها که نهایت درخواست آتش‌بس کردند.

به گزارش ایرنا، فرمانده کل سپاه با بیان اینکه مجموعه نظامی صحنه نبرد به دست هم دادند و در کنار مردم، توانستیم مقابل دشمن بااستیم، افزود: حقیقتاً فضای انسجام و همدلی ایجاد شده میان مردم در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه مثال‌زدنی بود و ما باید قدران مردم باشیم.

سرلشکر موسوی:

نیروهای مسلح به تهدید زور گویان پاسخ می‌دهند

از نعمت رهبری حکیم، شجاع و دوراندیش؛ قدرت نظامی و راهبردی بزرگی به همراه داشت؛ درد است و ایمان و توکل که نشان داد تکیه بر قدرت لایزال الهی ضامن پیروزی، حتی در نابرابرترین نبردهاست، درس مقاومت فعال و پیام روشنی به دشمنان و جبهه معاندان داد که ایران نه‌تنها منفعل نمی‌ماند، بلکه ره تهدید را به فرصتی برای نمایش قدرت ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل می‌کند و محاسبات و مداللات دشمن را بر هم می‌زند. در این پیام همچنین آمده است: این رس‌اومو‌ها به تفسیر برای ارتقاء اقتدار ملی تبدیل می‌کند، درس مقاومت، ایثار و ازخودگذشتگی که ثابت کرد اراده الهی رزمندگان اسلام در برابر استیکبار جهانی پیروز میدان است.

سرلشکر موسوی در پیام خود تأکید کرده است: به ملت شریف و قهرمان ایران استقامت می‌دهیم که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با تکیه بر توانمندی‌ها، نواوری‌ها و شگفتانه‌های راهبردی، آماده‌اند هر گونه تهدید ریز و گویان و ظالمان عالم را با پاسخی بموقع، قاطع، پشیمان‌کننده و فراتر از تصور مواجه سازند.

رئیس ستاد کل فرماندهی مسلح در پیام خود یادآور شده است: در این مسیر، نقش دولتمردان، ملت نستوه و بصیرت و خانواده‌های صبور کارکنان نیروهای مسلح نیز بی‌بدیل و پشتیبان میدان است. خانواده‌های معظم

سردار نائینی:

توانایی ما در جنگ ۱۲ روزه بر اساس تجربیات و دستاوردهای جنگ هشت‌ساله بود

از مرزهای مختلف به تجزیه‌طلبی و براندازی منجر می‌شود. سردار نائینی افزود: هر دو جنگ هدف‌های یکسانی داشت، اما ماهی‌ت‌ها متفاوت بود. جنگ هشت ساله زمین‌محور و نیروی انسانی‌محور بود که دشمن قصد داشت با تصرف سرزمین، اراده خود را بر ما تحمیل کند؛ اما در جنگ اخیر، جنگ ترکیبی، فناوری‌محور، موشکی و اطلاعاتی داشت؛ با قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران، پاسخ نیروهای مسلح و شکل‌گیری انسجام ملی، تمام محاسبات دشمن تغییر کرد و فرقیه دشمن مبنی بر ایران ضعیف گری باخت؛ فرضیه‌ای که دشمن در جنگ روانی و شناختی ساخته بود. سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: در جنگ اخیر آنچه از توانمندی‌ها ما که ظهور و بروز یافت، محصول دفاع مقدس هشت ساله بود. در وقع، توانایی ما در جنگ ۱۲ روزه، بر اساس تجربیات و دستاوردهای جنگ هشت ساله بود است. سردار نائینی خاطرنشان کرد: وقتی که جنگ تحمیلی شروع شد، نیروهای انقلاب درکی از جنگ نداشته و سلاح را نمی‌شناختند، از آفت‌ها و پدافند و حمله و ضدحمله و شناسایی و نقشه‌خوانی و جنگ روانی و شناختی ساخته بود.

وی در ادامه نیز گفت: در ۱۲ روزه دیدیم که جنگ تحمیلی شروع شد، نیروهای انقلاب درکی از جنگ نداشته و سلاح را نمی‌شناختند، از آفت‌ها و پدافند و حمله و ضدحمله و شناسایی و نقشه‌خوانی و

صفحه ۳

سه‌شنبه اول مهر ۱۴۰۴

۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ – شماره ۲۳۹۶۰

هدیه به خوانندگان
رهبر معظم انقلاب: به نظر ما مقوله فرهنگ از نظر تأثیرش در آینده یک ملت و یک کشور، با هیچ چیز دیگری قابل مقایسه نیست.

آفتابنا جولی: دیگر آمریکا را به رسمیت نمی‌شناسم!
آفتابنا جولی، بازیگر آمریکایی و برنده اسکار، در نشست خبری جشنواره فیلم سن‌باسنتین اسپانیای سخنانی تند علیه وضعیت کنونی آزادی‌محدود از فردی در ایالات متحده بیان کرد.
به نقل از خبرگزاری وراتی، جولی که با فیلم «کوتور» ساخته آلیس وینوگر در این جشنواره حضور دارد، در پاسخ به پرسشی درباره برترانی‌هایش به‌عنوان یک هنرمند و یک آمریکایی، پس از مکتی طولانی گفت: «من عاشق کشورم هستم اما در حال حاضر، کشورم را به رسمیت نمی‌شناسم. هر چیزی که ازادی‌های شخصی و بیان فردی را محدود یا تقسیم کند، بسیار خطرناک است.»

این اظهارات در شرایطی مطرح شد که چند روز پیش شبکه ABC وابسته به دزدی، برنامه محبوب جیمی کیمل را به سه قطعه واچود از آنتن پایین کشید؛ اقدامی که در پی تحولات رسانه‌ای و فشارهای سیاسی در آمریکا جنتل‌برانگیز شد.

فیلم مشترک ایران و تاجیکستان رونمایی شد

فیلم سینمایی «ماهی در قالب» به‌عنوان محصول مشترک ایران و تاجیکستان، شامگاه یکشنبه ۳۰ شهریور در مرکز همایش‌های بین‌المللی صاوسیمارونمایی و آکران شد. در این مراسم، پیمان جلیی رئیس رسانه ملی، غلامعلی حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، نظام‌الدین زاهدی سفیر تاجیکستان در ایران، کارگردان، بازیگران و عوامل فیلم حضور داشتند.

حداد عادل با مرور خاطرات سفرش به تاجیکستان در زمان استقلال این کشور، بر اشتراکات عمیق فرهنگی دو ملت تأکید کرد و گفت: «هیچ ایرانی تاجیکستان احساس غربت نمی‌کند و مضامین بی‌شماری برای تولیدات مشترک هنری میان دو کشور وجود دارد.»

سفیر تاجیکستان نیز با خواندن شعری از رودکی، ساخت این فیلم را نمادی از دوستی و نزدیکی فرهنگی دانست و تأکید کرد که این اشتراکات تاریخی و زبانی باید تقویت شود.

پیمان جلیی، رئیس صداوسیما هم با اشاره به تولید دو اثر مشترک در کمتر از یک سال، این همکاری را گامی در جهت پیوند فرهنگی ایران و تاجیکستان عنوان کرد و گفت: «مخابران امروز بیش از هر زمان دیگری چشم‌انداز آثار آرامش‌بخش و مبتنی بر اصالت فرهنگی هستند.»
فیلم «ماهی در قالب» به کارگردانی محی‌الدین مظفر و تهیه‌کنندگی امیر تاجیک ساخته شده و به گفته سازندگان، هزینه تولید آن یک‌چهارم فیلم‌های سینمایی مشابه در ایران بوده است. این اثر در پایان مراسم برای حاضران به نمایش درآمد.

اکران آنلاین «اتفاک گلی» از اول مهر
فیلم سینمایی «اتفاک گلی» به کارگردانی محمد عسکری و تهیه‌کنندگی داود سبوری از روز سه‌شنبه اول مهرماه ۱۴۰۴ عرضه می‌شود.
این فیلم ۸۸ دقیقه‌ای که در ژانر جنگی – درام ساخته شده، محصول سال ۱۴۰۱ است و روایت آن به مردانه‌ام ۱۲۶۷ بازمی‌گردد؛ جایی که در دل جنگ، عشقی شکل می‌گیرد و سرنوشت شخصیت‌ها را رقم می‌زند.

بازدید از شهرک سینمایی دفاع مقدس برای نخستین بار رایگان شد

رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح اعلام کرد که به مناسبت هفته دفاع مقدس، برای نخستین بار بازدید از شهرک سینمایی دفاع مقدس برای عموم مردم آزاد و رایگان خواهد بود.
سردار علی مقولاساز، وزیریک این ایام و گرامیداشت رشادت‌های قلمیهای سینمایی و سرپال‌های دفاع مقدس، همواره صرفاً در اختیار عوامل تولید بوده و اکنون خانواده‌ها می‌توانند در طول هفته دفاع مقدس بدون پرداخت هزینه از آن بازدید کنند.

وی همچنین به برنامه‌های متنوع بنیاد روایت فتح در این هفته اشاره کرد: از جمله برگزاری مسابقه کتابخوانی و پوشش سراسری «خط امن ۸»، اجرای نمایش‌های رادیویی، تجلیل از مفاخر سینمای دفاع مقدس و موزه سینما، نمایشگاه عکس، رونمایی از چند مستند و پنج کتاب تازه، برگزاری کارگاه‌های هنرهای تجسمی در ۱۶ استان و آغاز تولید چهار پروژه سینمایی در استان‌های مختلف کشور.

رونمایی از «موج حقیقت» با روایتی از جنگ ۱۲ روزه

مراسم رونمایی از مجموعه مستند رادیویی و کتاب «حقیقت موج» که به شهپاد دفاع مقدس در جنگ ۱۲ روزه با جزئیات (همپوشینی) اختصاص دارد، با حضور مسئولان لشکری و کشوری در استودیوی هشت معاونت صدا برگزار شد.

بی‌بخشی‌ارده، معاون صدا، در آغاز این مراسم با اشاره به پیشینه دفاع مقدس و جنگ نیابتی اخیر، گفت: «تدیکسکده‌های آنها اعتراف کردند که سال‌ها برنام‌ه‌ری‌ها و شبک‌ه‌سازی‌شان تاگام مدد و در مقابل، انسجام ملی ما مشکل گرفت.» وی با قدردانی از عوامل رادیو، به ویژه کودکانی که در آخرین لحظه در ساختمان شیشه‌ای حاضر بودند، گفت: «خاتم حسینیان را هرگز نمی‌توانم نمی‌کند که گفت: «هن پشت سلسل هستم؛ می‌خواهید مرا از این‌جا بلند کنید؟» این‌ها نشان‌های همان عزم و مقاومتی است که دشمن نمی‌تواند آن را بشکند. بیش از ۳۰۰ اثر تولید شده که بیش از ۱۰۰ مورد آن مستند است. این آثار از غنای پژوهشی بالایی برخوردارند و کافای است تصویرسازی شده و در سیما پخش شوند.

همین شهید نیما رجپویر نیز در بخشی از مراسم در جایگاه حاضر شد و با حضور مسئولان لشکری و کشوری از تقدیر بدو. از تحلیل گفت: نیما می‌عاشق بود عاشق رهبری، عاشق خاک وطن، عاشق انمه اطهار و بالاتر از همه، عاشق خدا. او می‌خواست ثابت کند که وعده خداوند محقق می‌شود.

در پایان مراسم، از مجموعه مستند رادیویی و کتاب «موج حقیقت» رونمایی شد و از دست‌انداران و تولیدکنندگان این آثار تقدیر به عمل آمد.

تأسیس «موزه جنگ ۱۲ روزه» تصویب شد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه تأسیس موزه جنگ ۱۲ روزه در دولت تصویب شده است، گفت: آثار جنگ ۱۲ روزه باید در کنار آثار دفاع مقدس در باغ موزه دفاع مقدس و انقلاب اسلامی قرار گیرد.

سید رضا صالحی امیری روز دوشنبه در مراسم گرامیداشت رزمندگان دفاع مقدس، ضمن تبریک این روز و گرامیداشت یاد و خاطره شهپاد دفاع مقدس و شهپاد جنگ ۱۲ روزه اظهار داشت: طرح ثبت ساختمان شیشه‌ای صداوسیما که در تهاجم نیروهای اسرائیلی مورد هدف دشمن قرار گرفت، به دولتمردان دادیم و این طرح به تصویب رسید. جنگ عامل تضمین انقلاب و فرماندهان جنگ، پرچمدار استقلال، شرافت و حریت ملی ما هستند نباید این ظرفیت معنوی را فراموش کنیم.

صالحی امیری گفت: تقابل ما در مقابل صدام تقابل در مقابل یک دشمن به معنی همسایه نبود در درون انقلاب اسلامی گفتمانی به نام مقاومت و جنگ ششکل گرفت غرض آن در ندای آن روز قهیمید که ایران سیرزمینی نیست که بخواهد نه از طمع اندر تولید گفتمان جنگ، جهاد، معرفت، انسانیت و ایران‌دوستی است و نسل جوان باید احساس غرور کند که در سیرزمینی زیست می‌کند که هیچ‌گاه تسلیم دشمن نشد. در دوران دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه با عنصری به نام مردم و مقاومت این روزها به رسمیت شد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بعد از جنگ ۱۲ روزه برگزاری ۳۱ جشنواره در ۳۱ استان را با هماهنگی نهادهای فرهنگی برای معرفی ایران زیبا و کهن به نسل جدید در دستور کار قرار داده‌ام تا دبلیستجی‌ها به کشورها بیشتر شود.